2yl
YERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del ggésizgiz

OGGETTO! Integrazione ol Piano di vendita degh alloggi di edilizia residenziale pubblica di

proprieta del Comune di Ragusa (giusta Deliberazione G.M. L267/2600)

tgiomo v, L Vuo s alaore T3

L anno duemila

del mesedi /L nel Palazzo di Cittd e nella consueta saia delle

adunanze, in seguito ad invito di convecazions, si & riunita la Glins Municipale con lintervento dei Signori:

Prosheds ls seduta Sindaro

Sor presentt § signor Azsessort:

Frasent Assent]
1} dott, Glovanni Cosertin S
2} ing. Mario Addario -
3} sig. Venerando Suizzo -
4} sig.ra Vits Mighore sz';,«i
5} geom. Francasco Barone x
6) rag. Michele Tasca iﬂ

Assiste Segretario Genaerale doif. TN

1 Prasidenta, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita | convenuti a
deliberare sull'argomento in oggstto specificato.




%
k

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta, di pari oggefto n. 67018 /Sett. IV del 02082012

Visth | paren favorevoll sulla proposta espressi ai sensi della LR, 11/ 2/1991 n48 e
successive modifiche:
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regelaritd contabile dal Responsabile del Servizio di Ragionenia;
- sotto i profilo delia legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
-Ritenute di dovere provvedere in merito;
- Visto Fart.15 delia L.R. n.44/91 & successive modifichs;
ad unanimita di voll resi nelle forme di legge

DELIBERA

{. lntegrare il Piano di vendita degli alloggi di edilizia residenziale pubblica di proprieta
det Comune d¢i Ragusa {giusta Deliberazione G.M. 1207/2000), adottate dalla Regione
iciliana con i DLA. n 135/11 del 12.2.2001 di ulteriori 48 alloggi, analiticamente

clencati nel prospetto “A” che si allega alla presente;

it

Esciudere dal Piano adottato dalla Regione n. 3 alloggi popolari che non presentano piu

le caratteristiche per essere alienati, come da cienco “B” allegato;

3. Trasmettere all’ Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilita la proposta i vendita
per Tadozione esecutiva;

4, Procedere successivamente alla cessione in proprietd nei confronti degli assegnatan che

hanno maturato i diritto all’acquisto, alle condizioni di cul aile leggt vigenti;

LAY

Disporre che nei tempi € modi che saranno in seguito definiti, i proventi delle alienaziom

vengano destinati allo sviluppo del settore dell’edilizia residenziale pubblica.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE
At Plano di vendita “A”Y
Slenco "B con le esclusiont



Latto, approvato e sottoscritic.

]

RIOC GENERALE

"
»
-

EJSORE ANZIANG -

4 somosontlo nesss comuniale aliesty ah% capaa delia preserde delibarazions 3 state affless 20 Albo Pratorio i
&5  fing at S ; _ par guindicl giomi conssoutivi.

Fagusa, i 18 Acom L MESSO COMUNALE
m%m@ BRI Ahi ﬁpg/
{gni. P S P . ?
Cearttfiests df pnmedists sssouibild dells delibara .

Carifica che i deliberazions & stats dichiarsis immediatamenie sesecutiva ai sensi det 29 Comma
dafle LR, n.44/91.

che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediataments esecuti;

Fagusa, 1™\ : L SEGABFARIC GENERALE

Centiflon che, , wents aif affiasions sif Albo, g deliborazione & staln irasmessa in copia & capt

“ gridppo consilian, af sensi det 4™ Comma delf Art. 15 deila L.R. n.44/91,,

{ } Certifico che entro dieci giombdall affissions alf Albo afon & a formulaia nohiests di solfoposizione g

controtio dell atto deliberativo, al sensi dei cormmi 3° ¢ 57 deil oiia LA, 4441, cosi come sostiludo con
FAst. 4 della LR, 23/97. 7

Aagusa, | i SEGRETARIO GENERALE

# sottosontio messo comunals atesta che com& delfa B esents deliberazions & rimasia atfisss aif Aibo

Pratorio di questo Comune par quindicl glomi cgrisecutivl -=-»; 18 ABD a2 g9 oy Iz
senza opposizione/con opposiziona /
Pagusa, i e i MESSO COMUNALE

Ceriificatb di avvenuta pubblicazionea delia del
Vista Vaftestazions del messo gbmunale, certifico che fa presente deliberazi
Pratorio di questo Comune Giomne £ § AGD 2017ed & rimasta affissa per quindici !
senza opposizione/con gpposizione

Aagusa, 1 / L SEGRETARIO GENER 80 2072

ione
, & stata affissa alf Albo
i consecutivi decorrent dat

Cartificato di avvenuta esecutivita deila deliberazione

chela deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno delia pubblicazione.

Fagusa, i L SEGRETARIO GENERALE

Copta conforme da QI o

;i%w%fi}?%

g%“ﬁﬁ%@%ﬁ%ﬁ §§§€

g3, 4.




S MLREEGTEf Y S b g b

bera B P PTL T e

]
St

b e 24 060, 2012

—==~.  CITTA’ DI RAGUSA

u i Gestione affari patrimoniali, consulenze,
======  appalti, gare e aste, contrattj:

, ). - Www.comune.ragusa.gov.it:
Prot;‘ti;.d;/fiﬂ‘l’&fﬁ;‘ﬂ , e 28 iry
Ragusa, li 02,08.2012° S Settore IV

OGGETTO: Proposta di deliberazione recante 'opgetto: Integrazione al Piano di vendita degli
alloggi di edilizia residenziale pubblica di proprieta del Comurne dj Ragusa (giusta Deliberazione

G.M. 1207/2000)

Alla Giunta Municipale

SEDE

Il Comune di Ragusa ha stabilito, con la deliberazione della G.M. n. 1207 de| 30.11.2000, di
procedere all’afienazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica e, in adempimento a quanto
previsto daila legge 24.12.1993, n. 560 e dalla legge regionale 3.11.1994 n. 43 {le ileggi che
disciplinano l'alienazione degli alloggi ERP) ha formulato apposito Piano di vendita che & stato
trasmesso all'Assessorato Regionale LL.PP. per I'approvazione esecutiva’ (giusta D.A. n. 135/11 del
12.2.2001).

Nonostante la citata L.R. 43/94 consentisse di alienare fino al 90% del patrimonio ERP di proprieta
degli Enti’, il Comune di Ragusa ha individuato e inserito nel proprio Piano di vendita 90 alloggi.
Allo stato attuale, dei citati 90 alloggi ne sono stati venduti 33, ceduti in proprieta ai legittimi
assegnatari e/o ai loro conviventi.

A sequito di nuove ricognizioni sul proprio patrimonio ERP, il Comune di Ragusa ha comungue
disposto per I'alienazione di 48 nuove unitd immobiliari (giusta Deliberazione G.M. n.341 def
28.07.2010). Tuttavia, poiché gii alloggi individuati (di cui allallegato elenco “A”) non risultano
inseriti nel Piano adottato dalla Regione nel 2001, occorre formulare una nuova proposta di
alienazione da trasmettere alia Regione integrando il Piano adottato.

Inoltre, dal momento che il Piano adottato @ suo tempo comprendeva 90 alloggi, e che il Cormune

"Le Regioni .. formulano, su proposta degli enti proprietari ... piani di vendita al tine di rendere alienabili determinati
immobili.. {art. | commad [ 564,93}

* Nell'anno 2600, il patimonio ERP di proprieta del Comune di Ragusa comprendeva 150 alloggi, per cui la misura
massima vendibile (90% risultava pani a 133 ailoge:



di Ragusa & vincolate al rispetto della quota fissata per la vendita, che, s ricorda, & di max 135

akogyl, i suddetto Plano pud essere integrato di soli ulteriori 45 unita immobiliari,

Poiche perd 1 settore Servizi Sodiali, redattore degli efenchi di dismissione, ha individuato tre unita

immaobiliari che pur se inserite nel primo piano di vendita (in allegato all'elenco BT non

presentano piu le caratteristiche per essere alienati, i plano con 48 immobili pUG comungue essere

oresentato.

In particolare gli alloggl da eliminare dal primo Piano di vendita adottato dalla Regione sono:

INDIRLZZO NUM. PG, | PART,  SUB | ZC  CAT. | (L. | CONS. | RENDITA NOMINATIVO
ViA 38 258 | 38 4 3 Al4 2 3,5 350000 (£ RUTA
DONNALUCATA 180,763 ANTOMING
VIA 35 258 | 36 5 3 Af5 Z 2,5 270000 (€ | CARDACE
DONNALUCATA 142,03} GIUSEPPE
ViA 35 258 36 & 3 Al4 2 4,5 450000 (£ CARDAU
DONNALUCATA 232,413 RITA

Tutto cio premesso, si propone, pertanto, a codesta On.le G.M. di deliberare in mearito o guaiors si

aderisse alla sopracitata proposta e si decidesse di adottare V'atto, il parere di cui all'art, 49 della

legge 26772000 deve intenders! reso con la presente esposizione & la sottoscrizione in calce.

AR alr




A senst & par gl effetti della LR 1443
Z0F200 sufme parars favorevols |
tecnicg,

199t nd8eart 12LR S da allo che la reloscifla proposta non compons, na

oriing alta regotania diretiamenta ng’ indireiamenis, oner finanziart, ng’ presanta alounc
degh aspett contabill, finanzian = fiscall previst dalie vigent nomme,
per cut il parsre della regolarita contabile non & necessaric in guantc
si risciverebbe in atlo ingtile.

35
1

Hagusa §, £ ;‘{'b L. i i ... Ragusall, / { s fi
7 i Dirigents,
.x'{
[y

Al sansi e per git effelt della LB, 11/12/189% naS e art 12 LEL
SHE00Y. sl esprime parers favorgvole in ordine afla ragolants
coniabile.

Limporio della spesa di €, . St esprime parsrs favorevole In ordine legittimita,
Va imptata al cap .

,-///
Ragusa 1], ~ S Ragusa i /
,/” Responsabile del Servizio Finanziasio it S@gr@i&% Ceﬁarz&*&
- F LTy
/
Motvarions deileveniuale parers conbrarior
| a dichigrare di immediata gsacuzione
Allegati — Parte integrante:
1}
2}
3}
4}
Ragusa i,
it Responsabile del Procedimento /)LGapo Seﬁore

\M“'\V&/f L/

Visto: LASS@SM %,mﬁww,ﬂ

/



